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1. Ida och Filip 

Syskonen Ida och Filip bor i ett brunt tegelhus. Ida har hunnit gå sex 
år i skolan medan det är det fjärde året för Filip. Du skall nu få bekanta 
dig litet närmare med Ida och Filip och deras föräldrar. Varför inte kliva 
in direkt och se hur det ser ut hos familjen? Välkommen!
 
Väggarna i Filips rum är täckta av färgsprakande planscher av många 
olika slag. I bokhyllan har han äventyrsböcker, en lång rad med cd-
skivor och en trave sönderlästa serietidningar. I Idas rum finns en skön 
fåtölj där hon brukar sätta sig för att mysa med en bok samtidigt som 
hon lyssnar på musik.
 
Ida samlar vykort som hon fått med posten i en liten kista på golvet. 
För en tid sedan fick hon ett kort av en klasskamrat som semestrat med 
sin familj på Korfu i den grekiska övärlden. Det vykortet finns än så 
länge på kylskåpsdörren i köket. Det kort som är finast just nu skickade 
farmor från sin semesterresa i höstas. På bilden finns vita, snöklädda 
fjälltoppar, i förgrunden ser man träd med löv i granna ruskafärger.
 
Ida tycker också själv om att resa. Förra sommaren åkte hon med sin 
bästa kompis Petra till London för att delta i en danskurs där. På den 
internationella kursen lärde de sig många, nya och avancerade dans-
stilar, bland annat jazzdans och streetdance. De hann dessutom besöka 
det stora och berömda varuhuset Harrods, och så fick de förstås också 
se en hel del av sevärdheterna i London.
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5. Bostäder 

Pappa hittar bostadsannonserna i dagstidningen.
 
– Tänk om vi skulle flytta, funderar han högt.
 
– Jag skulle gärna bo i en rymlig och lättstädad lägenhet i ett radhus, fortsät-
ter han. Då skulle jag slippa sköta om ett helt hus och inte behöva bekymra 
mig över ett läckande tak. På övre våningen skulle jag inreda ett arbetsrum 
där jag kunde sköta min bokföring i lugn och ro.
 
Filip vill bo i ett höghus inne i stan. Där finns många spännande affärer. Han 
är mycket intresserad av det senaste klädmodet och därför går han ofta och 
tittar i skyltfönster.
– Men lägenheten i stan måste vara tillräckligt stor för att både Ida och jag 
skall få egna rum, säger han vidare.
 
– Jag vill flytta till en stuga på landet, utbrister mamma. Där kunde jag odla
grönsaker och på hösten skulle jag plocka bär, soppar, riskor och andra 
svampar i skogen. På vintern skulle jag få göra långa skidturer över åkrar och 
fält.
 
Ida säger att hon trivs bäst i ett eget hus. Det är skönt att tassa omkring 
barfota i ett hus som har golvvärme. Dessutom kan man öva gitarr sent om 
kvällarna utan att störa grannarna. I huset får det gärna finnas en övre vå-
ning eller en källarvåning dit man kunde lyfta in ett biljardbord och utmana 
kompisarna på några spelomgångar på fredagskvällarna.
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Text 2

För att underlätta sophanteringen för 
hushållen har staden ställt i ordning 
ett antal ekopunkter. Vid ekopunk-
terna finns skilda kärl för gamla tid-
ningar, plåtburkar och andra mindre 
metallföremål. Flaskor och burkar av 
glas har också särskilda kärl, liksom 
batterier. Ekopunkterna gör det möj-
ligt för hushållen att på ett enkelt sätt 
göra sig av med en del av sitt avfall. 
Mycket av det som samlas vid eko-
punkterna kan dessutom återvinnas 
på ett eller annat sätt.

Människornas användning av eko-
punkterna är emellertid inte alltid 
oproblematisk. De personer som skö-
ter om att tömma kärlen uppger att 
de allt oftare får ta hand om föremål, 
som egentligen inte alls hör hemma 
vid ekopunkten. Det kan vara fråga 

om gamla sängar, bokhyllor, mikro-
vågsugnar eller trasiga tv-apparater. 
Alla de här föremålen skall föras di-
rekt till avstjälpningsplatsen där spe-
ciell personal tar hand om dem.

Från stadens sida vill man för att 
råda bot på problemet skicka hem 
information till alla hushåll om 
vilket avfall som kan föras till eko-
punkterna. Staden hoppas att infor-
mationen skall leda till att bara avfall 
som är avsedda för ekopunkterna 
förs till dessa. Också möjligheten 
att sätta upp övervakningskameror 
vid ekopunkterna har diskuterats, 
eftersom det kunde vara bra att få 
veta vilka de personer är som för dit 
fel föremål. Innan kamerorna tas i 
bruk vill staden ändå först se om in-
formationskampanjen ger resultat.
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2. Mamma och pappa

Ida och Filip har på sätt och vis en stor familj. Förutom mamma och 
pappa finns där också Morris. Den är litet tax, mycket spets och ett 
riktigt yrväder. I hemmet bor dessutom 14 guldfiskar, som ingen minns 
namnen på.
 
Idas och Filips föräldrar jobbar båda i servicebranschen. Mamma job-
bar i en liten och ombonad blomsteraffär och pappa kör taxi. Det är 
bara några kilometer till mammas jobb från familjens hus. När det är 
vackert väder tycker mamma att det är skönt att cykla till jobbet.
– Då får jag motion och frisk luft på samma gång, brukar hon säga.
 
För att komma till jobbet cyklar hon längs en gång- och cykelbana som 
ringlar sig genom den täta skogen nära hemmet. Här är det lugnt och 
fridfullt att trampa fram. Där skogen tar slut fortsätter hon sedan sin 
cykelfärd bland höghus och stökig trafik. Men det dröjer bara en liten 
stund så är hon framme vid sin blomsteraffär. Den finns alldeles intill 
ett varuhus, där det särskilt på eftermiddagarna myllrar av köpglada 
människor. I affären säljer hon snittblommor och krukväxter av olika 
slag. Snittblommorna arrangeras till vackra buketter efter kundens öns-
kemål. Till jul brukar det också finnas kärvar av havre i affären.
 
Pappa kör en splitterny mörkblå taxibil av märket Mercedes. Han 
tycker att hans jobb är omväxlande och intressant då han får träffa 
många människor varje dag. En del känner han från förr, men många 
är helt nya bekantskaper. Till pappas trogna kunder hör en gammal 
man som har svårt att gå och därför vill ha skjuts till butiken ett par 
gånger i veckan.
 
Pappa oroar sig ibland över att det för varje år blir allt dyrare för honom 
att köra taxi. 
– Jag är rädd att folk snart inte skall ha råd att åka med min taxi, säger 
han. 
Kanske pappa i framtiden får lov att omskola sig för att sedan börja 
jobba med något helt annat.
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3. Musik

Ida gillar olika sorters musik; för Filip är det ändå rockmusik som gäl-
ler. Han har en imponerande skivsamling. Hans favoritsamlarobjekt är 
gamla Elvisskivor, som han fyndar på antikvariat, mässor eller Internet.
 
Ur Idas rum strömmar det musik varje kväll. Hon följer gärna med hur 
de färskaste poplåtarna har placerat sig på olika hitlistor. Ida är med i 
ett band där hon spelar gitarr. Hon har samlat tomflaskor, sålt jultid-
ningar och talat snällt med farmor för att kunna köpa sig en Gibson. 
Den modell hon sedan köpte liknar en akustisk gitarr men enligt Ida är 
den världens snyggaste elgitarr. Eftersom hon råkar vara vänsterhänt är 
den konstruerad för att passa henne och då hon slår sina ackord pekar 
halsen på gitarren åt höger.
 
Bandet brukar öva på lördagar. Det har varit svårt att hitta en lämplig 
övningslokal, det vill säga en lokal som har en hyra som skulle passa 
bandets skrala ekonomi. Erik, som är trummis, har övertalat sin pappa 
att låta bandet öva i garaget hemma på Eriks gård. Pappan gick med på 
detta förutsatt att Erik och hans kompisar använder öronproppar då de 
spelar med förstärkarna påkopplade. Han tycker att det är bra att kom-
pisarna har ett eget band och att de har fredat skoldagarna från sina 
övningar. Låtarna tycker han däremot inte så mycket om. I hans öron 
låter deras musik mera som oväsen än som riktig musik. Själv gillar 
Eriks pappa all svängig dansbandsmusik.
 
Filip tar pianolektioner. Pianoläraren är sträng och ger ofta långa läxor. 
Filip tycker inte alltid att det är så roligt att öva på läxorna. Han tycker 
allra bäst om att spela stycken skrivna av kompositören Brahms, som 
levde för mer än hundra år sedan.
 
Barnen har förmodligen ärvt sitt musikintresse och sina talanger av 
mamman. Hon sjunger sedan 30 år tillbaka i kör. Nuförtiden är hon 
med i en damkör där hon också brukar få uppträda som solist. Varje år 
uppträder kören på en välbesökt vårkonsert i maj månad. Tydligen gil-
lar också andra än sångarna körens repertoar med körmusik av många 
slag.
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4. Tidningstexter

På morgonen läser mamma dagstidningen.

Läs också du tidningens texter.

Text 1

I går spelades finalen i FI-cupen i 
fotboll för juniorer. I finalen möttes 
fjolårsvinnarna IK Raketen och upp-
stickarna FC Knuffarna.

Matchen började i ganska lugnt 
tempo men 28 minuter in i första 
halvlek fälldes en av Knuffarnas an-
fallare strax utanför Raketens straff-
område. Knuffarnas centerback slog 
en hård frispark som dundrade rakt 
in i mål. Målvakten hade ingen chans 
att ta skottet.

I mitten på den andra halvleken 
utjämnade Raketen till 1-1 efter ett 
missförstånd i Knuffarnas försvar. 
Nu trodde nog många att Raketen 
skulle fortsätta med ett mål till och 
ta hem segern i cupen för andra 
året i följd. Men alldeles i matchens 
slutminut kom en av Knuffarnas 

anfallare loss och fintade bort hela 
försvaret i Raketen. Slutligen över-
listade anfallaren också Raketens 
målvakt och kunde lugnt bredsida 
bollen i mål. Ställningen var plöts-
ligt 2-1 och till allas förvåning stod 
FC Knuffarna som segrare i årets 
FI-cup.

Efter att slutsignalen gått utbröt ett 
enormt ropande på läktaren. Det var 
FC Knuffarnas supportrar som ju-
blade över resultatet i matchen. Jub-
let inspirerade spelarna på planen till 
en segerdans som ringlade sig som 
en orm från den ena kortsidan av 
planen till den andra med målvak-
ten i spetsen och de tio spelarna i ett 
böljande släptåg efter. Det gick inte 
att ta miste på segerglädjen hos FC 
Knuffarnas spelare.
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